


Ihre Lösung zur automatisierten 
Client-Bereitstellung 

Die automatisierte Verteilung von Soft-
ware und die Paketierung von Anwendun-
gen werden in Unternehmen nach wie vor 
sehr unterschiedlich gehandhabt.

Manche Unternehmen paketieren mit 
einer gekauften Lösung selbst, andere 
kaufen die Pakete für ihre Verteilung bei 
einem Beratungshaus und einige behelfen 
sich weiterhin mit der oft zitierten „Turn-
schuh-Administration“. 

Der mypackage-Ansatz

Neu und innovativ, unsere Technologie er-
möglicht es Ihnen, vom Wissen unserer 
Experten zu profitieren und so Ihre indivi- 
duellen Pakete einfach selber zu bauen. 
Ganz ohne Paketierungs-Knowhow.

Konzentrieren Sie sich auf Ihre Projekte 
und nutzen Sie die mypackage-Lösung 
zur automatisierten Client-Bereitstellung 
– auch für Ihre Individualsoftware. Testen 
Sie unser Gratis-Paket und überzeugen Sie 
sich von dem mypackage-Ansatz!

Einfach wie noch nie 
 Ihre Anwendungen paketieren, ohne selbst zu scripten

 Ihre Anwendungen nach Wunsch konfigurieren und dokumentieren

 Ihre Pakete ohne Sorge auf unterschiedlichen Betriebssystemen verteilen

 Eine schnelle Integration in Ihre Softwareverteilung gewährleisten

 Unsere Gratis-Lösung mypdeploy für die Verteilung einsetzen
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mypdeploy ist die konsequente Weiterentwick-
lung des mypackage-Ansatzes. Einfach und 
schnell, unsere Leitlinie in der Paketierung nun 
auch in der Softwareverteilung.

Wie erreichen wir das? 

Wir denken vom Paket her. Jedes mypackage- 
Paket gibt mypdeploy die Informationen, die 
es für die Verteilung benötigt. Das Knowhow, 
welches Sie bisher für die Nutzung von Paketen 
benötigten, liefern unsere Experten direkt mit. 
Egal ob Systemvoraussetzungen, Abhängig- 
keiten, die Reihenfolge bei der Ausführung 

oder die Notwendigkeit eines Neustarts, myp-
deploy kennt die Antworten bereits.

Softwareverteilung einfach wie nie

mypdeploy ist so einfach und schnell, dass sich 
Softwareverteilung nun auch für kleinere Umge-
bungen auszahlt. Ohne Systemvoraussetzungen 
erfolgt die Installation in wenigen Minuten. An-
schließend konfigurieren Sie Ihre mypackage-
Pakete im Wizard und verteilen diese direkt da-
nach mit mypdeploy.

Softwareverteilung jetzt – es lohnt sich!

... nach Ihren Vorstellungen!

Auf mypackage.de haben Sie die Wahl. Schnü-
ren Sie sich Ihr Angebot individuell! Starten Sie 
mit dem kostenfreien aktuellen Adobe Reader 
und nutzen Sie bei Bedarf das Einzelpaket zum 
günstigen Festpreis.

In den Bundles haben wir Pakete zu einem be-
stimmten Thema zusammengestellt und bieten 
Sie Ihnen zu den besten Konditionen an.

Das Runtime Bundle beinhaltet die wichtigsten 
Voraussetzungen für weitere Anwendungsin-
stallationen und Add-Ons für die Webnutzung. 

Das Starter Bundle bringt die Pakete mit, die die 
grundlegenden Funktionen eines Arbeitsplatzes 
mit den gängigen freien Anwendungen abdeckt. 

Unsere Bundles sind im 1. Jahr automatisch mit 
einem Wartungsvertrag ausgestattet, dieser er-
möglicht die Nutzung aller im Portal abrufbaren 
Versionen einer Anwendung z.B. Java Runtime 
oder Mozilla Firefox.   

Steigt ihr mypackage-Bedarf oder Sie wollen die 
Bundles flexibel und kostengünstig ergänzen? 
Nutzen Sie unsere Kontingente unterschied- 
licher Größe. Sie können die Pakete jederzeit 

 

Schritt 1: Kaufen 

Auf mypackage.de erhalten Sie Software-
pakete, die Sie für die Verteilung Ihrer An-
wendungen nutzen können. Verwenden 
Sie unsere Kategorien oder die Suche, um 
das gewünschte Softwarepaket zu finden 
und in den Warenkorb zu legen. 

Sollte dieses nicht im Bestand von mypa-
ckage enthalten sein – kein Problem! Set-
zen Sie sich mit uns über den Menüpunkt 
„Paketanfrage“ in Verbindung. Wir pake-
tieren auch auf individuelle Anfrage.

Schritt 2: Konfigurieren

Downloaden Sie zur Paketer- 
stellung unseren kostenfreien 

 Wizard. Dieser ermöglicht Ihnen 
die Konfigurationen Ihres Softwarepaketes 
per Klick. Den Link finden Sie auf mypacka-
ge.de. 

Nachdem Sie den Wizard heruntergeladen 
und entpackt haben, erfolgt die Anmeldung 
mit Ihren Anmeldedaten von mypackage.de. 
Nun können Sie das Softwarepaket auswäh-
len und nach Ihren Vorstellungen konfigu-
rieren.

Schritt 3: Verteilen

Innerhalb weniger Minuten erhalten Sie im 
Ausgabeverzeichnis ein nach Ihren Wün-
schen konfiguriertes Paket, komplett fertig 
für die Verteilung. Binden Sie das Paket in 
Ihre Softwareverteilung ein oder nutzen 
Sie unsere kostenlose Lösung mypdeploy. 
Wir sind herstellerunabhängig!

Einfach wie noch nie Verteilung weitergedacht Ein Preismodell...

Preis Preis pro Paket Folgekosten
(bei Wartungsvertrag)

Einzelpreis* 159,00 ¤ 159,00 ¤ 39,75 ¤

Runtime Bundle* 
(8 Pakete)

499,00 ¤ 62,38 ¤ 397,50 ¤

Starter Bundle* 
(12 Pakete)

799,00 ¤ 66,58 ¤ 437,50 ¤

Kontingente

5er* 599,00 ¤ 119,80 ¤ 198,75 ¤

10er* 999,00 ¤ 99,90 ¤ 397,50 ¤

20er* 1.799,00 ¤ 89,95 ¤ 795,00 ¤

30er* 2.399,00 ¤ 79,97 ¤ 1.192,50 ¤

Flatrate* 3.499,00 ¤ 8,75 ¤ 3.499,00 ¤

*Alle Preise verstehen sich zzgl. der gesetzlichen MwSt.
Der Wartungsvertrag beträgt 39,75 ¤* pro Paket und Jahr. 

abrufen, und haben (so im Paket vorhanden) 
im 1. Jahr den Wartungsvertrag inklusive. 

Für den großen Bedarf unsere Flatrate: 
Fixe Kosten und ein Jahr den Gesamtzugriff 
auf alle im Portal verfügbaren Pakete. 

Selber machen lohnt nicht mehr!

Ihre Anwendung ist nicht im Portal? Oder 
Sie benötigen Pakete für Ihre eigenen Ent-
wicklungen? Nutzen Sie unsere Paketan-
frage und sprechen Sie uns an. 

Der mypdeploy-Ansatz
 Unser Experten-Wissen zur Nutzung ist bereits im Paket enthalten

 Ohne Systemvoraussetzungen in wenigen Minuten installiert

 Direkte Integration der konfigurierten Pakete in die Softwareverteilung

 Einfache, klare Benutzerführung – Softwarezuweisung per Drag & Drop

 Kompletter Status über Ihre Anwendungen und Computer
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